ANO 2022 - Nº CCXVI – DATA: 24 de Outubro  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança

ASSINATURA ELETRONICA

Decretos

DECRETO N.º 4248

De 21 de outubro de 2022.
Dispõe sobre horário especial de
expediente nas repartições públicas
municipais.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Considerando a participação da Seleção
Brasileira na Copa do Mundo de Futebol
de 2022, a realizar-se no Catar;
Considerando que, no horário da
realização dos jogos disputados pela
Seleção Brasileira, todas as atenções
estarão voltadas para esse evento;

D E C R E T A
Art. 1º O expediente nas repartições
públicas municipais nos dias de jogos da
Seleção Brasileira na primeira fase da
Copa do Mundo de Futebol de 2022 será
realizado na seguinte conformidade:
I - no dia 24 de novembro (quinta-feira), a
Prefeitura encerrará o expediente às 15h
(quinze horas) em função do primeiro jogo
da Seleção Brasileira na Copa do Mundo
de Futebol do Catar (contra a Sérvia – às
16h).
II - no dia 28 de novembro (segunda-
feira), a Prefeitura encerrará o expediente
às 12h (doze horas) em função do
segundo jogo da Seleção Brasileira na
Copa do Mundo de Futebol do Catar
(contra a Suíça – às 13h).
III - no dia 2 de dezembro (sexta-feira), a
Prefeitura encerrará o expediente às 15h
(quinze horas) em função do primeiro jogo
da Seleção Brasileira na Copa do Mundo
de Futebol do Catar (contra Camarões –
às 16h).
Parágrafo único: Em caso de classificação
da Seleção Brasileira para as fases
seguintes da Copa do Mundo de Futebol

do Catar, o expediente será da seguinte
maneira:
I – nos dias em que houver jogos do
Brasil às 12h (doze horas), a Prefeitura
encerrará o expediente às 11h (onze
horas).
II – nos dias em que houver jogos do
Brasil às 16h (dezesseis horas), a
Prefeitura encerrará o expediente às 15h
(quinze horas).
Art. 2º Os plantões de serviços essenciais
funcionarão normalmente.
Art. 3º Excetuam-se deste ato, as
repartições que por sua natureza de
trabalho sejam consideradas de
urgência/emergência ou que não possam
sofrer interrupção nas suas atividades.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 21 DE OUTUBRO DE 2022.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADO NO GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
NA DATA SUPRA.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER
EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Comunicado abertura de envelope
proposta – Tomada de Preços nº
10/2022
A Prefeitura de Batatais torna público para
conhecimentos dos interessados, que a
abertura do envelope nº 02 – Proposta de

Preços, da licitação supramencionada
cujo objeto é contratação de empresa
especializada em serviços técnicos de
engenharia e/ou de arquitetura destinado
a elaboração de projetos, básicos,
executivos e complementares para a
duplicação de vicinal e rotatórias,
parques, reservatório de água potável e
saneamento básico e melhorias do
sistema de abastecimento, ocorrerá no
dia 25 de outubro de 2022 às 14h00min,
na sede da Divisão de Compras e
Licitações sito à Travessa Intendente
Vigilato, nº 222. Bts, 21.10.22 – Vinícius
Bérgamo Silva  – P.C.L.

Secretaria de Cultura e Turismo

PREFEITURA DE BATATAIS
ORGÃO: Prefeitura de Batatais;
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 08/22;
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
materiais, mão de obra e direção técnica
para reforma/reabilitação e adequação de
acessibilidade no edifício Centro Cultural
“Professor Sérgio Laurato”, conforme
projeto; MODALIDADE: Concorrência;
ENCERRAMENTO: 25.11.2022. Os
envelopes deverão ser protocolados na
Secretaria da Prefeitura (Protocolo: Pç.
Dr. Paulo de Lima Correa nº 01), e
abertos em seguida a partir das 09:00
horas no mesmo dia, no Salão de
Licitações da Divisão de Compras e
Licitações sito à Travessa Intendente
Vigilato nº 222 – Batatais SP. Demais
informações no Edital completo na
Divisão de Compras e Licitações no
horário das 08:00 às 16:00 hs. Obtenção
do Edital: www.batatais.sp.gov.br - Bts.
20.10.2022 – Paula Simões Machado –
Secretária Mun. de Cultura e Turismo.

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Eletrônico nº 94/22-1094;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço referente a locação,
instalação, operação de equipamentos de
projeção, iluminação e estrutura na Igreja
Matriz de Batatais, de 20 a 23 de
dezembro - Natal Encantado. Data do
Pregão: recebimento das propostas: a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

http://www.batatais.sp.gov.br/

Diário Oficial

Da Estância Turística de Batatais-SP
Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022.

2

partir das 14h00min do dia 27/10/2022;
abertura e avaliação das propostas: dia
16/11/2022 das 13h01min às 13h59min;
início da sessão pública de disputa de
preços: dia 16/11/2022 a partir das
14h00min após a avaliação das propostas
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts,
20.10.2022. Paula Simões Machado –
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

PREFEITURA DE BATATAISEdital:

Pregão Eletrônico nº 93/22-1093; Órgão:

Prefeitura de Batatais; Objeto:

Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de vigilância

patrimonial desarmada, diurna e noturna,

a serem executados nos eventos

realizados pela Secretaria Municipal de

Cultura e Turismo. Data do Pregão:

recebimento das propostas: a partir das

09h00min do dia 27/10/2022; abertura e

avaliação das propostas: dia 11/11/2022

das 08h01min às 08h59min; início da

sessão pública de disputa de preços: dia

11/11/2022 a partir das 09h00min após a

avaliação das propostas pelo(a)

Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:

www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts,

20.10.2022. Paula Simões Machado –

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

PREFEITURA DE BATATAIS

Edital: Pregão Eletrônico nº 95/22-1095;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Aquisição de transformador trifásico,
chave para partida de motores trifásicos e
betoneiras para o setor de água e esgoto,
em atendimento à Secretaria Mun. de
Obras, Plan. e Serv. Públicos. Data do
Pregão: recebimento das propostas: a
partir das 09h00min do dia 27/10/2022;
abertura e avaliação das propostas: dia
17/11/2022 das 08h01min às 08h59min;
início da sessão pública de disputa de
preços: dia 17/11/2022 a partir das
09h00min após a avaliação das propostas
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts,
20.10.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. –
Secretário Mun. de Obras, Plan. e Serv.
Públicos.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

		2022-10-24T08:21:34-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2022-10-24T08:21:50-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805